
۱۶۰ هـزار اشتغـال حـوزه زعفـران
در معـرض خطـر؛ دلالان بـا اقتصـاد

مقاومتی بازی میکنند

عضو هیئت مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران
گفت: با وضعیت کنونی که تجارت زعفران دارد
باید گفت ۱۶۰ هزار اشتغالی که در این حوزه
وجود دارد به جای افزایش پیدا کردن با خطر

کاهش روبهرو است.
اظهار مشهد مقدس  فرهاد سحرخیز در گفتوگو با خبرنگار تسنیم در 
داشت: رقبای زیادی در حوزه صادرات زعفران برای ایران به وجود
آمده و علت اصلی آن نبود کنترل صحیح بر اجزای موثر بر بازار
صادرات این محصول  بوده و مشاهده میکنیم گردانندگان اصلی بازار

این محصول هم در داخل و هم در خارج دلالان هستند.

وی تأکید کرد: ساز و کارهای کنونی تجارت زعفران به ویژه در داخل
برندسازی و ارائه محصولی با کیفیت پایدار در سطح بین المللی را
تحت تأثیر قرار داده و برای بهبود این وضعیت شفافسازی بازار و
پاکسازی تجارت زعفران از وجود دلالان یک الزام بوده که ساز و کار
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بورس در این زمینه اقدامی است که میتواند بسیار مؤثر باشد.

این صادرکننده نمونه با اشاره به تعداد بالای رقبای بینالمللی
ایران در حوزه تجارت زعفران خاطرنشان کرد: این افراد توانستهاند
برای خود جایگاهی در ذهن مصرفکنندگان در بازارهای بینالمللی
ایجاد کرده و با وجود این وضعیت و حضور افراد غیرمتخصصان دلالان

نمیتوان به آینده این تجارت در ایران امیدوار بود.

سحرخیز با اشاره به بیتدبیریهای صورت گرفته در حوزه زعفران اظهار
داشت: ما در این حوزه برای خود رقبایی را ایجاد کردهایم که باید
برای آنها نیز برنامه داشته زیرا در غیر اینصورت اشتغال ۱۶۰ هزار

نفری در این بخش با مشکل مواجه میشود.

وی با بیان اینکه تولیدکنندگان و صادرکنندگان کیفیتگرای زعفران
بیشتر به مسائلی مانند اشتغال و نهادینه کردن اقتصاد مقاومتی در
کشور اهمیت میدهند، اذعان کرد: همین افراد با عدهای روبهرو هستند
که در ابتدای فصل با قیمتهای پایین زعفران را از کشاورزان خریده
و احتکار میکنند و در آخر فصل به هر بهایی که دوست داشته باشند
میفروشند و تمام برنامهریزیهای اقتصادی تجار اصلی را از بین
میبرند  محتکران و دلالانی که بدون سرمایهگذاری در بخش کشاورزی و
تولیـد، بسـتهبندی، برنـدسازی و بازاریـابی و بازارسـازی و سـایر
مواردی از این دست علاوه بر مختل کردن مکانیسم تجارت اصولی
زعفران، سودهای هنگفتی به جیب میزنند و در مسیر پرسود تجارت
زیرپلهای خود ریالی مالیات نیز نپرداخته و از این حیث هم سبب

ایجاد ضرر و زیان به اقتصاد کشور میشوند.


